登記原因証明情報
《契約日》
《管轄》　御中
（本　　　　店）
譲　渡　人（商　　　　号）
代表取締役
（本　　　　店）
譲　受　人（商　　　　号）
代表取締役
譲渡人（以下「甲」という。）と譲受人（以下「乙」という。）は、後記不動産に登記された根抵当権の移転登記を申請するにあたり、下記のとおり登記原因を確認の上、登記原因証明情報として提出する。
記
１　登記申請情報の要項

(1) 登記の目的　根抵当権移転

(2) 根抵当権の表示
　　　　　　　　　平成年月日受付第号、順位１番登記済
(3) 登記の原因　《契約日》債権譲渡
(4) 当　事　者
権利者　　乙
義務者　　甲
２　登記の原因となる事実又は法律行為

(1) 本件根抵当権の元本は、元債務者の相続開始時に確定している。

(2) 本件根抵当権の根抵当権者である甲は、乙に対し、《契約日》、本件根抵当権の被担保債権を譲り渡し、乙は、これを譲り受けた。
(3) よって、本件根抵当権は、同日、甲から乙に移転した。
３　不動産の表示
１． 所　　在
　　 地　　番　番
　　 地　　目　宅地

　　 地　　積　・平方メートル

２． 所　　在　番地
　　 家屋番号　番
　　 種　　類　事務所
　　 構　　造　鉄筋コンクリート造陸屋根４階建
　　 床 面 積　１階　・平方メートル
２階　・平方メートル
３階　・平方メートル
４階　・平方メートル
以　上